

Cała wychodzi co dzień, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Międzynarodowy: w Krakowie po 10 s., w Lwowie lub w przesyłce pocztową 12 s.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates in different currencies and regions: 'na cały rok', 'na kwartał', 'na miesiąc'.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU“ w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Najbliższą prenumeratę przyjmują: S. A. Kryszkowiakowski, handel Krakowski w Śalskich obok filii pocztowej.

Kraków 8 lutego.

Przegląd Polityczny.

Na porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia Izby deputowanych Rady państwa jest: 1) Pierwsze czytanie wniosku Schwaba i tow. w sprawie jednolitego uregulowania taryfy frachtów kolejowych.

za odpowiednią do usunięcia się od obrad parlamentarnych. Pierwsze Nar. Listy zamieściły wiadomość o bliskiej dymisji namiestnika Dalmacyi Jowanowicza.

doeznie w tej chwili nikt spuściłszy po obecnych gabinetach brać nie chce, i rozwiązanie sprawy egipskiej chcą właśnie teraz, kiedy wešla w stadium niebezpieczne, na jego odpowiedzialności zostawić.

prędzej przy innych sposobnościach powiedzą coś ważniejszego, niż przy zagajaniu reprezentacyj krajowej. Nie stanowi pod tym względem wyjątku ostatnia mowa królowej, otwierająca parlament angielski.

Wypadki w Sudanie mogłyby być wygodnym pozorem do przedłużenia wojскоwego okupacji Egiptu, gdyby nie przybrały większych i groźniejszych rozmiarów.

Wszystkie komisje parlamentarne rozwinęły w ostatnich dniach energiczną działalność. Wczoraj już donosiliśmy o ostatnim posiedzeniu komisji prawnej.

W kołach dyplomatycznych berlińskich obiegają w tych dniach wiadomości, że w czasie wiosennych odwiedzin króla włoskiego, których termin nie jest jeszcze ustalony, zazwyczaj stanowisko swoich przyjaciół politycznych wobec przedłożonego projektu, przemówił jeszcze minister skarbu hr. Szpary i prezes gabinetu Tisza.

O ile dotąd w wyborach serbskich rozpatrzyć się można, wypadły one korzystnie dla obecnego gabinetu. Liczba deputowanych stronnictwa radykalnego jest stosunkowo małą, a stronnictwo Rietzeja jeszcze mniejszą.

Interes kolonialny i handlowy Anglii ogarnia wszystkie części świata i wszędzie strzeżony jest bacnie, rozumnie i wytrwale. Jednym z głównych pod tym względem punktów jest dziś Egipt, bo to droga do najczystszych posiadłości azyatyckich — do Indyj.

Trzebaby jednak wiedzieć, czy torysi są już dostatecznie przygotowani do objęcia władzy w razie upadku Gladstona.

OGNIEM I MIECZEM. POWIEŚĆ przez Henryka Sienkiewicza. Wtem znowu ogień zagrmiał z ręcznej strzelby, to oberster Maehnicki z resztą piechoty przychodził w pomoc utrudzonym regimentom.

Mowa tronowa angielska zapowiedziała między innymi nową ustawę wyborczą, rozszerzającą prawo wyborcze na wszystkich opłacających 10 funt. st. podatku rocznego.

Obecnie bowiem jedynie w Berlinie paść by mogło z wysokości tronu słowo wstrząsające światem, lecz właśnie tam mowy cesarskie do Izby, oznaczają się rozpaczliwą wstrząśniętością, a nawet suchością.

Stwierdził tę prawdę Anglia bombardowaniem Aleksandrii i ostatnią kampanią egipską. Nawet ministerium Gladstona, które na te wojenne zdobycie się czyni, nie śmiało i nie mogłoby zmarnować skutków tej polityki.

Husary, robiwszy piechoty i Tatarów, uoy-niła swoje; teraz zaś dragooni i lekkie chorągwie szły z sobą w zawody, a na ich czele pan Wołodjowski z Kuszem szerzyli wiarę ludzką.

Biegiem! biegiem! — rozległy się głosy pułkowników kozackich. Czarna ława ruszyła całym pędem ku wałom, pod którymi mogła znaleźć ochronę od granatów, ale nie przebiegła jeszcze ani połowy drogi.

Czerwona wstęga ognia przeleciała z jednego końca ezworoboku na drugi, kule zaś wstąpiły w uszach jeźdźców, gdzieniegdzie człowiek jęknął, gdzieniegdzie koń się zwalił, linia jazdy łamie się, ale oni pędzą dalej; już dobiegają, już janczary słyszą chrapanie i zdyszany oddech koni.

Wtem jakiś husarz-wielkolud dopada w niepo-wetrzczanym pędzie do ściany ezworoboku; przez chwilę widać kopyta olbrzymiego konia zwieszona w łożu, następnie ryocer i rumał wpadają w powietrze; następnie ryocer i rumał wpadają w łożu, następnie ryocer i rumał wpadają w łożu.

Uciekające tłumy odetchnęły dopiero wódot wozów swego taboru, gdy trąby odwołały jazdę książęcą. Ryocerstwo wracało ze śpiewaniem i okrzykami radości, liżące po drodze dymiącego szabliami trupy nieprzyjaciół.





Brandysowej EWY z SKARZYŃSKICH... Msza święta w kościele N. P. Maryi...

BONA FRANCUZKA (Bonne Supérieure) Pracownia sukien i strojów damskich...

ERVEN LUCAS BOLS FABRYKA WYBORNÝCH LIKIERÓW HOLEŃDERSKICH W AMSTERDAMIE...

DYALOGI czyli Rozmowy historyczne zawierające Opisy życia Osób światłobliwością...

WIN SZAMPANSKICH pp. Theophile Roederer & Co. w Reims...

AKADEMIK LASOWY z ukończoną wyższą szkołą lasową w Wiedniu...

Obraz artystyczny kościelny, „Sw. Wojciech nauczający” 250 cm. długości...

Wyszedł pierwszy zeszyt Perle humoru polskiego.

Zeszyt ten zawiera: „Przypowieści” Rysińskiego, „Przypowieści przepadłe” M. Reja...

Zeszyt drugi wyjdzie 14 lutego. Cena zeszytu 30 c., z przesyłką 40 c.

Wdowiec, ojciec 2 dzieci, poszukuje osoby wolnego stanu, około lat 30 liczącej...

250 kóp tyk świerkowych do chmielu, na miejscu lub z odstawą do koleji...

Solitera leczy (i listownie) Dr. Bloch w Wiedniu, Praterstrasse 42.

DRA PATTISONA Wata gościewa nsmierza natychmiast i uleca szybko gościec i reumatyczny...

500 zlr. zapłacię temu, który po użyciu Bülsera wody do ust i zębów...

Wspaniały interes przez zakupno majątku w Galicyi na prusko-szląskiej granicy...

Nadzwyczajnej wadości dla oczów każdego. Prawdziwa woda na oczy Dra White przez Tr. Ehrhardta...

Dożył jest zamoczyć płótno w gorącej wodzie, aby plazm lekki, tustawy, zachowujący wigor...

Wysiewki herbaciane z najlepszych gatunków herbat, kilo zlr. 3-20...

czosyła handel herbat, rumu i win A. M. Mandl, król. pruski nadworny dostawca w Bernie...

Kotyliionowe MEDAL ZŁOTY na Wystawie powszechnej w 1878 r. WIELKI MEDAL ZŁOTY I MEDAL POSTĘPU 1872 - 1873 ROKU...

Subjekt zd. inż. ekapedy nt. m. że byd umieszczonym od 1 marca w moim handlu towarów mięsnych...

Syrop D'Zed KODEINA I BALSAM TOLUTAŃSKI jest środkiem łagodnym i usmierzającym...

Wszelkie gatunki nasion konieczny, szczególnie dobrej czystej konieczny czerwonej, białej i szwedzkiej...

Wyrób Trouvégo klejnotów żarowych i akumulatorów w formie kieszonkowej i miniaturowej...

Moralna podpora w chorobach. Jeżeli nasze ciało doznaje jakiej słabości, to następuje zawsze moralne zwątpienie, które choroby znacznie przyczynia i wyleczenie bardzo utrudnia...

GALIC. AKCYJNY BANK HIPOTECZNY wydaje we Lwowie i przez filie w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu ASYGNATY KASOWE...

Wyciąg słodowy, słodowe cukierki piersiove. Wyciąg słodowy, słodowe cukierki piersiove. Wyciąg słodowy, słodowe cukierki piersiove...

SAINT-RAPHAËL Wino Saint-Raphaël ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki uzdrawiające i toniczne...